第１号様式（第３条関係）

旅 館 業 許 可 申 請 書

（ 宛 先 ） 京 都 市 長 年    月    日

申請者の住所（法人にあっては，主たる事務所
の所在地）

申請者の氏名（法人にあっては，名称及び代表
者名。記名押印又は署名）

㊞

年    月    日生
電話     －

旅館業法第３条第１項の規定により旅館業の許可を申請します。

営 業 の 種 別 □旅館・ホテル営業 □ 簡 易 宿 所 営 業 □下宿営業

営業施設

名 称  電話   －

所 在 地 京都市     区

特 例 の 適 用 □ 有 □ 無

管 理 者
氏 名

住 所

欠格条項
該 当 者 □ 有 （□申請者 □業務を行う役員） □ 無

内 容

構造設備
の 概 要

敷 地 面 積  平方メートル

建 物

建築面積  平方メートル

延べ面積

        （うち申請部分の面積

平方メートル

  平方メートル）

構 造 造 階建て 棟

客 室
客 室 数  室

延べ面積  平方メートル

注 該当する□には，レ印を記入してください。

参 考 事 項 収 受 印
申請書点検済 手数料徴収済

保 健 福 祉 局

月  日 円

第１号様式（法第３条第１項関係）

（第１面）

申請者に関する事項（申請者が個人である場合）

氏 名（フリガナ）

住 所

生 年 月 日 年    月    日 性  別

役員に関する事項（申請者が法人である場合）

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

氏 名（フリガナ）

役 職 名

生 年 月 日 年    月    日 性  別

参照条文 旅館業法（昭和２３年７月１２日法律第１３８号）

第３条第２項 都道府県知事は，前項の許可の申請があつた場合において，（中略）申請者が次の各号のいずれか

に該当するときは，同項の許可を与えないことができる。

⑴ 成年被後見人又は被保佐人

⑵ 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

⑶ 禁錮以上の刑に処せられ，又はこの法律若しくはこの法律に基づく処分に違反して罰金以下の刑に処せられ，

その執行を終わり，又は執行を受けることがなくなつた日から起算して３年を経過していない者

⑷ 第８条の規定により許可を取り消され，取消しの日から起算して３年を経過していない者

⑸ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団

員又は同号に規定する暴力団員でなくなつた日から起算して５年を経過しない者（第８号において「暴力団員

等」という。）

⑹ 営業に関し成年者と同一の行為能力を有しない未成年者でその法定代理人（法定代理人が法人である場合に

おいては，その役員を含む。）が前各号のいずれかに該当するもの

⑺ 法人であつて，その業務を行う役員のうちに第１号から第５号までのいずれかに該当する者があるもの

⑻ 暴力団員等がその事業活動を支配する者

（第２面）

構 造 設 備 の 概 要

ロ
ビ
｜

□ 有
□ 無

平方
ﾒｰﾄﾙ

玄

関

帳

場

 □ 有   □ 無

施設内玄関帳場

面 積

ﾒｰﾄﾙ
平方

受付台

床面からの高さ   ﾒｰﾄﾙ

幅        ﾒｰﾄﾙ

奥 行      ﾒｰﾄﾙ

開放部
鉛直方向 □１．１ｍ以上

水平方向 □１．０ｍ以上 □０．６ｍ以上１．０ｍ未満

付帯設備 □控室  □便所  □その他（            ）

玄関帳場代替設備

□ 有   □ 無

ア □ビデオカメラ □その他の機器（      ）

イ □テレビ電話  □タブレット端末 □その他の機器（     ）

施設外玄関帳場

□ 有   □ 無

設 置 場 所 京都市     区

管理する施設 施設数：  施設 ・  収容定員：   名

使用人氏名 電話    －

宿泊者名簿の
保 管 場 所

□玄関帳場

□施設内     （保管場所：          ）

□施設外玄関帳場

□施設外事務所等 （所在地：          ）

宿泊者名簿

の作成管理

方法

使 用 人 等

使用人氏名 電話    －

使用人駐在場所 京都市     区

専任兼任の別
□専任

□兼任（本申請施設を含め    施設（申請中を含む））

条例第１０条
第２項適用施設

□ 該当あり  □ 該当なし

使用人氏名 電話    －

使用人駐在場所  京都市     区

注１ 該当する□には，レ印を記入してください。
 ２ 条例とは，京都市旅館業法の施行及び旅館業の適正な運営を確保するための措置に関する条例のこ

とです。
 ３ 玄関帳場代替設備を設置する場合，その機器類の仕様書，機器における実際の画像が確認できる写

真等を添付してください。
 ４ 施設外玄関帳場を設置する場合，当該帳場で管理する全ての施設の名称，所在地，営業者名等を記

載した資料を添付してください。
５ 使用人等が複数の施設の管理を行う場合は，管理する全ての施設の名称，所在地，営業者名等を記
載した資料を添付してください。

（第３面）

客

室

階 数 床 面 積 寝 室 面 積 窓 面 積 室 数 定 員 寝 具 の 種 類 備考

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

階
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

合   計
平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ

平方

ﾒｰﾄﾙ
室 名

□和寝具     枚
□寝台（Ｓ）   台
□寝台（Ｗ）   台
□階層式寝台   台

注１ 該当する□には，レ印を記入してください。
 ２ 寝台（Ｓ）は一人用ベッド，寝台（Ｗ）は二人用ベッドを示しています。
 ３ 部屋タイプ等については備考欄に記載してください。

（第４面）

洗

面

使用水

□上水直圧   □小規模受水槽水道   □簡易専用水道   □専用水道

□井戸水    □その他（                  ）

滅菌装置  □有       □無

階 数

共 用 個 室

箇所数
カ ラ ン（個数）

箇所数
カ ラ ン（個数）

湯 栓 水 栓 混合栓 湯 栓 水 栓 混合栓

階

階

階

階

階

階

階

合計

便

所

排 水

処 理
□下  水  □浄 化 槽  □そ の 他（                ）

階 数
共 用 個 室

箇所数 大 小 兼用 座便 手洗 箇所数 大 小 兼用 座便 手洗

階

階

階

階

階

階

階

合計

入

浴

施

設

加 熱

形 式
□送り湯式  □直 沸 式  □そ の 他（                ）

区分

共 用

□浴槽      箇所（男 箇所・女 箇所）・脱衣室  箇所

□シャワー室   箇所（男 箇所・女 箇所）・脱衣室  箇所

□無

循環ろ過装置 □有（系統の数：         ） □無

個 室

□浴槽      箇所 ・ 脱衣室  箇所

□シャワー室   箇所 ・ 脱衣室  箇所

□無

循環ろ過装置 □有（系統の数：         ） □無

浴槽湯水の消毒方法法 □使用の都度換水 □その他（           ）

使用水

浴 槽 湯 水
□上水直圧 □小規模受水槽水道 □簡易専用水道 □専用水道

□井戸水  □その他（                 ）

上り用湯水
□上水直圧 □小規模受水槽水道 □簡易専用水道 □専用水道

□井戸水  □その他（                 ）

打たせ湯（水）
□上水直圧 □小規模受水槽水道 □簡易専用水道 □専用水道

□井戸水  □その他（                 ）

気泡発生装置等の有無 □有        □無

排水 排水処理 □下  水  □浄 化 槽  □そ の 他（                ）

備考

注１ 該当する□には，レ印を記入してください。
 ２ ユニットバス等において洗面を手洗と兼用している場合には，洗面欄のみに個数を記入してください。
 ３ ユニットシャワーについてはシャワー室に計上してください。